1.6. e 1.80 Corone, 1334.11.26

Beatrice vedova di Speraindio precone abitante in Corone consegna la figlia 
Floruzza come serva per dieci anni a Caterina moglie di Giovanni Sesendoli dalla 
contrada di Santa Maria del Giglio di Venezia, la quale si obbliga a mantenerla

KALENDIS.10 Millesimo trecentesimo tingessimo tercio, mensis februarii die 
XXVI intrante, indicione secunda, Coroni, manifestum facio ego Beatris, relieta 
Speraindeo condam preconis, habitatris eiusdem Coroni, cum meis 
successoribus, quia do et afirmo Floruciam filliam meam tecum domina Caterina, 
uxor nobillis viri Iohannis Sesenullo de confinio Sancte Marie Iubanico, et tuis 
successoribus; et stare et habitare debeat et tibi totaliter perservire et tua bona 
et res fideliter custodire et conservare et non te deferere vel relinquere, tam 
sanam quam infirmant, amodo usque ad decem annos proxime venturos 
conplectos; et, si aliquod casu te derelinqueret seu a te et a tuo serveco fugeret, 
potestatem habeas libérant ipsam faciendi capi ubicumque earn invenire poteris 
et, tua propria auctoritate sine strepitu iuris et misso curie, ad te et ad tuum 
servicium reduci ipsamque corigendi cum verbis [et verjberibus si opportuerit, 
ita ut a stulticia permaneat emendata. Teneris quoque ipsam apud te11 et tecum 
tenere, tam sanam quam infirmant et, iusta bonam mensuram tue posibillitatis, 
in victu et vestitu usque ad dicti termini conplementum sibi ministrare. Ad hec 
autem ego, predicta Caterina Sesendullo, omnia suprascripta facere et in 
omnibus et per omnia observare promitto et non contravenire modo aliquo vel 
ingenio. Si igitur contra hanc manifestationis et promissionis cartam ire 
teptavero, tunc, pars inobediens et observare nolens, cum suis successoribus, 
emendare teneatur12 et debeat, parti obedienti et observare volenti, et suis 
successoribus, auri libras quinque, et hec manifestationis et promissionis carta in 
sua permaneat firmitate. Signum suprascriptarum Caterine et Beatricis, que hec 
rogaverunt fieri. Testes: Geço de Geçis et Iachobelus Solarius.

9 Segue Allexandrie cancellato con un tratto orizzontale.
10 Al f. 2v, II. ì-13: l'atto è inquadrato.
11 Segue apud te scritto una seconda volta
12 teteneatur: raddoppiamento della prima sillaba in corrispodenza di un acapo.
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1.7. e 1.81 Corone, 1334.IV.28

Peruzzo de Ladina notaio di curia in Corone costituisce suo procuratore Nicoletto 
da Rovigo per riscuotere da Francesco de Grissello cimatore dalla contrada di San 
Polo di Venezia due soldi grossi di denari grossi veneziani per vino.

KALENDIS.13 M° mc xxx mi, mensis aprillis die vigessimo octavo intrante, 
indicione secunda, Coroni, Perucius de Ladina, notarius curie Coroni, rogavit 
fieri cartam conmissionis Nicholeto de Rudigio s[olum] ad petendum Francesco 
de Grissello cimatori de confinio Sancti Paulli, solidos ii grossorum et grossos 
occasione vini. Testes: Nichiforfus] Vlasto et Iachobelus Solarius.

1.8. Corone, 1334.V.27

Pietro Furlan stipendiato in Corone fa una quietanza generale al figlio Giovannino 
[liberandolo dal vincolo della patria potestà],

KALENDIS.14 Millesimo trecentesimo trigessimo quarto, mensis maii die 
vigessimo septimo intrante, indicione secunda, Coroni, plenam et integram 
securitatem facio ego Petrus Furlan, stipendiarius Coroni, cum ceteris meis 
heredibus, tibi Iohannino Furllano, fillio meo dillecto, et tuis heredibus de tota 
fillialli subiectione, quam michi subiacuisti s[eu] subiaces et de quantoconque 
michi dare debuisti et debes quiconcumque modo et titullo, tam tacitis quam 
expresis, aut requisivi vel requirere potui, tam per filiallem subiectione quam per 
debitum patemalle quam etiam per allique modum vel ingenium, cum cartis et 
sine cartis, per curiam et extra curiam, iuste quoque vel iniuste, ab inicio usque 
modo. Nunc autem, quia tu de omnibus et singulis suprascriptis in omnibus et per 
omnia ac edam desuper omnia me bene et perfecte appaccasti et cum omni 
integritate deliberasti, amodo igitur in antea in omnibus et per omnia ac eciam 
desuper omnia a me et ceteris meis heredibus tu cum tuis heredibus divisus et 
difinitus es atque securus et quietus permaneas imperpetuum, prout postulat 
ordo iuris, quia nichil inde remansit unde te amplius requirere aut conpellere 
valleam per ullum ingenium sive modum. Si igitur et cetera. Testes: magister 
Iachobus de Ymolla pedegogus, Francisscus meus famuilus.

1.9 Corone, 1334.V.27

Biagio Caroçolla stipendiato in Corone fa quietanza alla moglie Agnese per 
averne ricevuto la dote del valore complessivo di duecentosessanta iperperi.

Die15 XXVII intrante, indicione secunda, Coroni, plenam et integram securitatem 
facio ego Blasius Caroçolla, stipendiarius Coroni, tibi Agneti, dillecte uxori mee,

13 Al f. 2v, II. 14-16: l’atto è inquadrato.
14 Al f. 2v, II. 17-27: l’atto è inquadrato.
15 Al f. 2v, II. 28-31: l’atto è inquadrato.
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de tota illa repromissa, que tempore nostre desponsacionis pro te michi dare 
promissa fuit; que vero repromissa fuit desuper totum yperpera ducenta 
sexaginta. Nunc autem et cetera. Testes: magister lachobus de Ymoila et 
Francisscus famullus meus.

1.10. Corone, 1334. VI. 3

Iacopo Pisan abitante nel borgo di Corone fa una quietanza generale ad Antonio 
Dragan abitante in Negroponte, comprensiva anche di centocinque iperperi e 
quindici steriini che questi aveva escusso in nome del suo defunto figlio Biagio.

KALENDIS.16 M mc xxx mi, mensis iunii die tercio intrante, indicione secunda, 
Coroni, plenam et integram securitatem facio ego lachobus Pisan, burgensis 
Coroni, cum meis heredibus, vobis Antonio Dragan, habitatori Nigropontis, et 
vestris heredibus, de omnibus et singulis racionibus ad invicem habitis, tacitis et 
expresis, et de quantocumque vobis ad dicendum vel inquirendum habui aut vos 
michi dare debuistis et eciam de yperpera centum quinque, starlinis quindecim, 
que exegistis nomine Blasii olim fillii mei, sive etiam de omnibus rebus, magnis 
vel parvis, quecumque inter nos fuerunt vel esse potuerunt, tarn cum cartis quam 
sine carta, tam cum scripturis quam sine scriptura, per curiam et extra curiam, 
iuste quoque vel iniuste, ab innitio usque modo. Nunc autem, quia de 
suprascriptis omnibus et singulis me bene et perfecte appaccasti et deliberasti, a 
modo in omnibus et per omnia ac eciam desuper omnia securus et quietus 
permaneas imperpetuum, quia nichil inde remanscit unde vos amplius requirere 
aut conpellere valleam per ullum ingenium sive modum. Si igitur et cetera. 
Testes: Petrus de Ladina et Francisscus meus clericus.

1.11. Corone, 1334.Vili.22

Akfndinos Psimàris (’Ακίνδυνος Ψημάρης) abitante in Corone costituisce suo 
procuratore Nicola Çarapo per escutere otto soldi di denari grossi veneziani con 
la relativa penale da Giovanni Bosazzi oppure da Romanello taverniere in Canea.

KALENDIS.17 μ iiic xxx mi, mensis augusti die xxn intrante, indicione secunda, 
Coroni, Accindino Pissimaris, habitator Coroni, rogavit fieri conmissionem ad 
plenum Nicholle Çarapo, specialiter ad excucciendum solidos octo grossorum, 
cum pena inde sententiata, a Iohanne de Aposaciis vel a Romanello tabemario 
Canee. Testes: Nichiforus Vlasto et Francisscus meus.

16 Al 1. 2v, II. 32-40: l’atto è inquadrato.
17 Al f. 2v, II. 41-44: l’atto è inquadrato. Il segno per le kalendae è seguito da M CC cancellato con 
un tratto orizzontale.
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1.12. Modone, 1334.X.22

Andrea de Nona abitante in Modone costituisce suo procuratore la sorella Cecilia 
dalla contrada di Santa Trinità di Venezia per escutere da Marco da Lavezzola 
quanto specificato in una scrittura obbligazionaria privata di mano dello stesso 
Marco.

KALENDIS.18 Millesimo trecentesimo trigessimo quarto, mensis octubris die 
vigessimo secundo intrante, indicione secunda, Mothoni, Andreas de Nona 
habitator Mothoni predicti loci rogavit fieri cartam conmissionis ad plenum 
sorori sue Cecillie de confinio Sancte Trinitatis de Veneciis, specialiter ad 
excucciendum a Marcho de Lavaçolla id quod continetur in una cedulla 
bonbicina, manu dicti Marci de Lavaçolla scripta, ad plenum, unam et plures. 
[Testes:] Balduinus Bonconte et Petrus Barbo.

[ Protocollo B ]

1.13. Modone, 1332.X.6

Reprandino dalla contrada di San Giuliano di Venezia ed ora abitante in Modone 
liberando suo figlio Donato dal vincolo della patria potestà gli fa una quietanza 
generale.

KALENDIS.19 Millesimo trecentesimo trigessimo secundo, mensis octubris die 
sexto intrante, indicione prima, Mothoni, plenam et irrevocabilem securitatem 
facio ego Reprandinus de confinio Sancti Iuliani et nunc20 habitator Mothoni, 
cum ceteris meis heredibus, tibi Donato, filio meo dilecto, et tuis heredibus, de 
tota filiali subiecione, quam michi subiacuisti seu subiaces et de quantocumque 
michi dare debuisti et debes quocumque modo et titullo, tam tacitis quam 
expresis, aut te requisivi vel requi[re]re potui, tam per filialem subiecionem 
quam per debitum patemallem quam eciam per aliquem modum vel ingenium, 
cum cards et sine cards, per curiam et extra curiam, iuste quoque vel iniuste, ab 
inicio usque modo. Nunc autem, quia tu de omnibus et singulis suprascriptis, in 
omnibus et per omnia ac eciam desuper omnia, me bene et perfecte appaccasti 
et cum21 omni integritate deliberasti, amodo igitur in antea in omnibus et per 
omnia ac eciam desuper omnia a me et ceteris meis heredibus tu cum tuis 
heredibus divisus et diffinitus es atque securus et quietus permaneas

18 Al f. 2v, 11. 45-49: l’atto è inquadrato.
19 Al f. 30v, 11. 1-14: l’atto è inquadrato, contrassegnato da una crocetta e dalla nota fata.
20 et nunc in soprallinea.
21 Segue igitur cancellato con un tratto orizzontale.
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imperpetuum, prout postulat ordo iuris, quia nichil inde remansit unde te amplius 
requirere aut conpellere valeam per ullum ingenium sive modum. Si igitur et 
cetera. Testes: Nicholaus Trunçane et Michal Balatron.

1.14. Modone, 1332.X.6

Donato, liberato dal vincolo della patria potestà (si veda il doc. 1.13), si obbliga 
con suo padre Reprandino a dare dieci iperperi in Modone a Giacomello Pagan 
abitante in Modone.

Die22 predicto et testibus. Post unius securitatis et divisionis cartam de filiali 
subiectione, quam tu Reprandinus pater meus de confinio Sancti Iuliani et nunc 
habitator Mothoni fecisti tu cum ceteris tuis heredibus michi23 Donato, filio tuo 
dilecto meisque heredibus, manu infrascriti notarli testatam et roboratam — 
factam anno ab incamacione domini nostri Ihesu Christi millesimo trecentesimo 
trigessimo secundo, mensis octubris die sexto intrante, indicione prima, 
Mothoni, et cetera ut in ea legitur —, promittens promitto ego, suprascriptus 
Donatus, cum meis heredibus tibi Reprandino, patri meo dilecto ceterisque tuis 
heredibus, quia dabo et asignabo domino Iachobello Pagan habitator Mothoni 
yperpera decern per me vel per meum missum hie in Mothono salvos in terra 
sine aliquo periculo et occasio<ne> aut ullis interpositis capitulis. Hec autem que 
suprascripta sunt et cetera. Testibus suprascriptis.

1.15. Modone, 1332.X.7

Reprandino dalla contrada di San Giuliano di Venezia ed ora abitante in Modone 
liberando suo figlio Giovannino dal vincolo della patria potestà gli fa una 
quietanza generale; il figlio si obbliga quindi a dargli sei iperperi.

Die24 septimo intrante, ser Reprandinus predictus fecit eamdem securitatem filio 
suo Iohannino et eidem Iohanninus promisit sibi yperpera vi. Testes: Nicholaus 
Trunçane et Andreas Bon.

1.16. Modone, 1332.X.9

Benedetto de Molin dalla contrada di San Stae di Venezia, castellano di Corone 
e Modone, come procuratore di Matteo Manolesso, costituisce a sua volta 
procuratore suo fratello Marco de Molin dalla stessa contrada.

22 AI f. 30v, II. 15-23: l’atto è inquadrato con il successivo e contrassegnato dalla nota fata
23 Segue michi scritto una seconda volta.
24 AI f. 30v, II. 24-27: l’atto è inquadrato con il precedente, contrassegnato da una crocetta e dalla 
nota fata
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KALENDIS.25 Millesimo trecentesimo trigessimo secundo, mensis octubris die 
nono intrante, indicione prima, Mothoni, per virtutem et potestatem unius 
comissionis carte complecte et roborate — facte manu Iohannis Similiantis 
notarii Candide insule Crete pro facto conmissionis domini Matei26 Manoleso in 
millesimo trecentesimo trigessimo secundo, mensis setembris die duodecimo 
intrante, indicione prima, Candide insulle Crete, et cetera ut in ea legitur —, 
comittens comitto ego, Beneditus de Molino de confinio Sancti Eustadii 
castellanus Coroni et Mothoni, vobis, nobilli viro domino Marcho de Molino 
fratri meo de eodem confinio, ut amodo pro me meoque nomine plenam 
virtutem et potestatem habeatis intromitendi predictam conmissionem quantum 
ad me spectat inquirendi, interpellandi et cetera secundum usum. Testes: 
presbiter Petrus Sallpa, Marcus Vlasto scriba Mothoni.

1.17. Modone, 1332.X.9

Donato Enzo dalla contrada di San Giovanni Battista in Bragora di Venezia 
costituisce suo procuratore Giacomo da Mezzo abitante in Corone per escutere 
quarantatre iperperi, tre steriini ed un tornesello da Chisina moglie del fu Renerio 
Vendramin.

25 Al f. 31r, 11. 1-9: l’atto è inquadrato, contrassegnato da una crocetta e dalla nota fata. Si veda anche 
la cedola conservata tra i ff. 30 e 31: In nomine Dei eterni, amen. Anno ab incarnacione domini nostri 
Ihesu Christi millesimo trecentesimo trigessimo secundo, mensis octubris die nono, indicione prima, 
Mothoni, per virtutem et potestatem unius comisionis carte conplecte et roborate — facte manu 
Iohannis Similiantis notarii [Segue Cretensis cancellato con un tratto orizzontale] Candide insule Crete, 
pro facto conmissionis domini Mathei Manolleso [Segue comittens comitto cancellato con un tratto 
orizzontale] in millesimo trecentesimo trigessimo secundo, mensis setembris die duodecimo [Segue 
Candide cancellato con un tratto orizzontale] intrante, indicione prima, Candide insulle Crete, et cetera 
ut in ea legitur —, comittens comitto ego, Beneditus de Molino castellanus Coroni et Mothoni de 
confinio Sancti Eustadii, vobis, nobilli viro domino Marcho de Mollino dilecto fratri meo de eodem 
confinio Sancti Eustadi, ut amodo pro me meoque nomine plenam virtutem et potestatem [Segue, 
cancellato con un tratto orizzontale, hass con segno di abbreviazione] habeatis intromitendi predictam 
conmissariam quantum ad me spectat, inquirendi, interpellandi, advocatores precepta et interdicta 
tollendi, placitandi, respondendi, legem et sententias petendi, audiendi et prosequendi ac ipsas 
execuccioni mandari faciendi, interdicendi, intromitendi, excucciendi et recipiendi omnia bona et 
habere conmissarie predicte a cunctis personis sibi debentibus, cum cartis et sine cartis, per curiam et 
extra curiam; insuper autem omnia et quecumque alia négocia et facta dicte conmissarie opportuna 
tractandi, procurandi, exercendi et cartas securitatis ac omnes alias opportunas cartas seu quicquid 
aliud inde opus fuerit faciendi, rogandi et fieri faciendi, etiam, si expedient, in anima diete conmissarie 
iurandi, sicut ego met presens tacere possem et deberem; promittens firmum et ratum habere et tenere 
quicquid per vos factum fuerit in predictis et circa predicta. Si igitur contra hanc conmissionis cartam 
irre te<m>ptavero, tunc emendare debeam cum meis heredibus, vobis et cui [Segue cumque cancellato 
con un tratto orizzontale e sostituito dal successivo vel quibus scritto in soprallinea] vel quibus aliquid 
ex predictis nomine quo supra feceritis, vestris ac illorum heredibus et successoribus, auri libras 
quinque, et hec conmissionis carta in sua permaneat firmitate. Signum et cetera. Testes: presbiter 
Petrus Salpa, Marcus <Vlasto> scriba curie Mothoni, Iohanninus de Molino soçius domini <castellani>. 
Sul verso, di mano dello stesso notaio, si ha una nota acefala: [...] lo qual fo disignado a mi, Benedeto 
da Molin, castelan de Modon e de Choron, per lo nobel segnor meser Çan Quirin, quençe indredo 
castellan deli dicti logi, e per li conseieri, çoè meser Orsato Viadro e meser Francesco Bon.
26 Segue Matei ripetuto una seconda volta
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Die27 predicto, ser Donatus Enço de confinio Sancti Iohannis Batiste rogavit 
fieri comissionem domino Iacobo de Medio habitatori Coroni, specialiter ad 
petendum done Chisine uxori olim Renerii Vendramini iperpera quadraginta 
très, starlinos très, tomeselum unum. Testes: Andreas Marcello et Ançelus de 
Ponte.